



## Niels Osterland Holding ApS

Skolebakken 35  
8641 Sorring  
CVR-nr. 32139965

## Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.11.2020

---

**Niels Osterland**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019/20	6
Balance pr. 30.06.2020	7
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Niels Osterland Holding ApS

Skolebakken 35

8641 Sorring

CVR-nr.: 32139965

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Direktion

Niels Osterland

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at besidde værdipapirer og kapitalandele i virksomheder, investering i heste samt ejendomsudlejning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er påvirket af resultat i datterselskab på 2.349 t.kr. Derudover er resultatet negativt påvirket af udgifter til hovedanparthaverens fri bolig.

Resultatet er som forventet.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets stambesætning måles til dagsværdi. Dagsværdien af stambesætningen opgøres for den enkelte hest på baggrund af en række forudsætninger, herunder kostpris, lignende salg af egen stambesætning, købstilbud, markedspriser samt kendskab til branchen, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis samt note 5. Dagsværdien er fastsat, så den vurderes at afspejle markedets aktuelle salgspriser på tilsvarende heste. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af dagsværdien af stambesætningen.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(314.392)</b>	<b>210.579</b>
Personaleomkostninger	1	(159.248)	0
Af- og nedskrivninger		(423.281)	(405.682)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(896.921)</b>	<b>(195.103)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.349.392	307.697
Andre finansielle indtægter		760	7.004
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(7.107)	0
Andre finansielle omkostninger		(150.144)	(105.249)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.295.980</b>	<b>14.349</b>
Skat af årets resultat	2	164.484	125.005
<b>Årets resultat</b>		<b>1.460.464</b>	<b>139.354</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Overført resultat		(539.536)	139.354
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.460.464</b>	<b>139.354</b>

# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		17.938.529	18.290.275
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		457.356	185.258
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>18.395.885</b>	<b>18.475.533</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.757.089	407.697
Andre værdipapirer og kapitalandele		55.000	332.027
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>2.812.089</b>	<b>739.724</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.207.974</b>	<b>19.215.257</b>
Stambesætning		5.830.000	4.340.000
<b>Varebeholdninger</b>	5	<b>5.830.000</b>	<b>4.340.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.500	19.003
Andre tilgodehavender		12.855	36.177
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		663.004	133.097
Periodeafgrænsningsposter		30.146	15.910
<b>Tilgodehavender</b>		<b>773.505</b>	<b>204.187</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.603.505</b>	<b>4.544.187</b>
<b>Aktiver</b>		<b>27.811.479</b>	<b>23.759.444</b>



**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.657.089	307.697
Overført overskud eller underskud		14.847.797	17.736.725
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>20.054.886</b>	<b>18.594.422</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.925.321	3.993.106
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>3.925.321</b>	<b>3.993.106</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	137.000	228.000
Bankgæld		1.835.327	67.034
Deposita		48.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.300	8.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		142.281	98.229
Gæld til tilknyttede virksomheder		674.732	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		403.900	762.061
Skyldig selskabsskat		506.612	8.092
Anden gæld		72.120	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.831.272</b>	<b>1.171.916</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.756.593</b>	<b>5.165.022</b>
<b>Passiver</b>		<b>27.811.479</b>	<b>23.759.444</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	307.697	17.736.725	0	18.594.422
Årets resultat	0	2.349.392	(2.888.928)	2.000.000	1.460.464
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>550.000</b>	<b>2.657.089</b>	<b>14.847.797</b>	<b>2.000.000</b>	<b>20.054.886</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	157.544	0
Andre omkostninger til social sikring	1.704	0
	<b>159.248</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>0</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	498.520	8.092
Refusion i sambeskatning	(663.004)	(133.097)
	<b>(164.484)</b>	<b>(125.005)</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	19.618.379	664.726
Tilgange	23.009	389.000
Afgange	(68.376)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.573.012</b>	<b>1.053.726</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.328.104)	(479.468)
Årets afskrivninger	(306.379)	(116.902)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.634.483)</b>	<b>(596.370)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.938.529</b>	<b>457.356</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	100.000	149.289
Afgange	0	(94.289)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>55.000</b>
Opskrivninger primo	307.697	182.738
Andel af årets resultat	2.349.392	0
Tilbageførsel ved afgange	0	(182.738)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.657.089</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.757.089</b>	<b>55.000</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
MMS Nordic ApS	Silkeborg	ApS	100

#### 5 Varebeholdninger

Stambesætning er indregnet til 5.830 t.kr. fordelt på en kostpris på 2.644 t.kr. og en samlet dagsværdiregulering på 3.186 t.kr. pr. 30.06.2020.

Dagsværdien af stambesætningen opgøres for den enkelte hest på baggrund af en række forudsætninger, herunder kostpris, lignende salg af egen stambesætning, købstilbud, markedspriser samt kendskab til branchen.

Dagsværdien er fastsat, så den vurderes at afspejle markedets aktuelle salgspriser på tilsvarende heste. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af dagsværdien af stambesætningen.

#### 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	137.000	228.000	3.925.321	3.241.000
	<b>137.000</b>	<b>228.000</b>	<b>3.925.321</b>	<b>3.241.000</b>

#### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har et samlet skatteaktiv på 545 t.kr., som, ud fra en væsentlig usikkerhed om mulig udnyttelse, ikke er indregnet i årsrapporten.

### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret værdipapirer med regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.2020 på 55 t.kr. samt ejerpantebrev på nom. 2.700 t.kr. og nom. 809 t.kr. med pant i ejendommen Skolebakken 35.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen Skolebakken 35.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 14.387 t.kr.
